Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева

станицы Копанской муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                                                                                 № 186 - ПД

ст. Копанская

О запрете сборов денежных средств

с родителей (законных представителей) в наличной форме

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, а также соблюдения принципа

добровольности при привлечении денежных средств граждан, па основании

Закона РФ №27 «Об образовании» от 29 декабря 2012г., Федерального закона от

25 декабря 2008 года № 273 ФЗ «О противодействии коррупции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Всем сотрудникам школы не допускать неправомерных сборов

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся

школы, принуждения со стороны работников школы, органов

самоуправления и родительской общественности к сбору денежных средств,

внесению благотворительных взносов.

2. Классным руководителям осуществлять контроль за деятельностью

родительского комитета класса, не допускать оказания давления на родителей

класса по поводу сбора денежных средств. О всех случаях неправомерных

действий родительского комитета незамедлительно докладывать директору

школы.

3. Принимать оплату добровольных пожертвований, целевых взносов

посредством безналичных расчетов через лицевой счет МБОУ СОШ № 8 им.

П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 8                                                 Ж.В. Хорева

		2022-09-19T18:09:21+0300
	Хорева Жанна Владиславовна
	я подтверждаю этот документ